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SEURAA TERVON KUNNAN PALVELUITA 

sosiaalisessa mediassa:
Tervon kunta 
facebook.com/tervonkunta/

Ihan Tervoo
instagram.com/ihantervoo/ 

Päiväkoti Kurrekumpu 
facebook.com/kurrekumpu/

Tervon Yhtenäiskoulu 
facebook.com/profile.php?id=100057634270474

Tervon kunnankirjasto 
facebook.com/tervonkirjasto/ 
instagram.com/tervonkirjasto/

Kunnan virallisten facebook-sivujen 
lisäksi kannattaa tutustua kuntalaisten 
ylläpitämiin ryhmiin:

Tervolaiset, vanhat tervolaiset,
”vanhat”tervolaiset ja tervonmieliset 
facebook.com/groups/124610834286518/

Tervon tontti&talopörssi 
facebook.com/
groups/2604607546527404/

TERVO

KUNNANVIRASTO
Puhelinvaihde 017 499 111 
ma-pe klo 9-14
Chat-asiakaspalvelu 
ma 12-18, ti-pe 9-15

Virasto palvelee ympäri vuoden
ma-pe klo 9-11 ja 12-14.
Muuna aikana sopimuksen mukaan.

Poikkeus aukioloon:
Kunnanvirasto on suljettu 5.12.2022.

www.tervo.fi

sähköposti:
tervon.kunta@tervo.fi

Henkilökunnan sähköpostit ovat 
muotoa etunimi.sukunimi@tervo.fi,
jollei toisin mainita.

Asiakaskäynneistä on kaikissa
tapauksissa sovittava etukäteen.

TERVON KUNTA

Jakelu: Kaikki Tervon kotitaloudet, vapaa-ajan 
asukkaat sekä irtojakelu kirjastossa ja kunnantalolla.
Kuvat: Kunnan työntekijät, Pixabay
Taitto ja tuotanto: Viima

Painosmäärä: 1800 kpl 
Painopaikka: Offsetpaino Tuovinen, Kuopio 2021
Osoitelähde: Tervon kunnan vapaa-ajan asukasrekisteri

Tervon kunnan julkinen tiedotuslehti TALVI 2022

https://www.facebook.com/tervonkunta/
http://instagram.com/ihantervoo/
https://www.facebook.com/kurrekumpu/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057634270474
https://www.facebook.com/tervonkirjasto/
https://www.instagram.com/tervonkirjasto/
https://www.facebook.com/groups/124610834286518/
https://www.facebook.com/groups/2604607546527404/
https://www.facebook.com/groups/2604607546527404/
http://www.tervo.fi
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Pitkään ja hartaasti valmisteltu hyvinvointialue-
uudistus on saatu päätökseen eikä kunta enää 
jatkossa järjestä sosiaalitoimen, terveydenhuol-
lon ja pelastustoimen palveluita. Nämä palvelut 
kuuluvat vuoden 2023 alusta Pohjois-Savon hy-
vinvointialueen vastuulle. Vaikka edellä mainitut 
palvelut ovat siirtyneet pois kunnan toiminnoista, 
vuoden alusta palvelut löytyvät entisistä toimiti-
loista. Sosiaalitoimisto sekä kotihoito ovat edel-
leen kunnanvirastolla ja terveyskeskus palvelee 
edelleen samaan tapaan omissa tiloissaan. Kir-
jaston tiloista löytyvät oppilashuollon palvelut.   
Hyvinvointialueen kanssa on sujuvasti valmis-
teltu toiminnan siirtoa ja toivomme, että hyvä 
yhteistyö jatkuu hyvinvointialueen kanssa myös 
vastaisuudessa.

Kunta on tehnyt päätöksen yhteistyöstä Tarjoomo.fi
 -osoitteesta löytyvän osuuskunnan kanssa. Tämä 
antaa paikallisille yrityksille mahdollisuuden tar-
jota omia palveluitaan tai tuotteitaan ikäihmisille 
sekä muille palveluiden tarpeessa oleville ihmi-
sille. Palveluita voi tarjota paikallisesti taikka laa-
jemmin koko Pohjois-Savon alueella.

Kunnanjohtajan tervehdys

Matkailun osalta olemme mukana erilaisissa 
matkailuhankkeissa aktiivisesti. Pohjois-Savossa 
ollaan perustamassa maakunnallista matkailu-
hanketta ja Savogrow Oy:n kunnilla on yhteinen 
matkailuhanke. Lisäksi Tervo on hakemassa han-
kerahoitusta hankkeeseen, jossa on tarkoitus sel-
vittää niin Tervon kunnan maankäytön, matkailun 
tukipalveluiden kuin ympäristön ja vastuullisuu-
den kannalta tarvittavat investoinnit sekä kehit-
tämistarpeet saavutettavuuden ja liikkumisen 
näkökulmista Tervon kunnan alueella, jotta mat-
kailua voidaan kasvattaa alueella kestävästi.

Tervon kunta on uudistamassa strategiaansa ja 
keskeisenä ajatuksena on se, että Tervo on tule-
vaisuudessakin hyvä asuinkunta kaikenikäisille 
ihmisille. Tämä koskee paitsi tervolaisia niin myös 
loma-asukkaitakin. Tahtotilana on, että kunta 
mahdollistaa hyvän elämän kaikissa elämänkaa-
ren vaiheissa. Jatkossakin teemme työtä hyvin-
voinnin ja terveyden edistämiseksi kunnan palve-
lutuotannon eri osa-alueilla. 

Lari Tiikasalo

https://tarjoomo.fi/
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Keitä te olette?
Olemme Jaana & Jani  Rautio, joille ensi vuon-
na (toivottavasti :) ) yhteiseloa tulee täyteen 30 
vuotta... parikymppisinä tavattiin eli kaiketi voi 
keski-ikäisestä pariskunnasta puhua. Lapsia 
meille ei siunaantunut, mutta koiramme luem-
me täysivaltaisiksi perheenjäseniksi, eli olem-
me 5-henkinen perhe.

Kuinka päädyitte muuttamaan vapaa-ajan 
asuntonne vakituiseksi asuinpaikaksi?
Ostimme kesämökin Hirvijärven rannalta vuon-
na 2015. Pienien remonttien jälkeen (mm. kyl-
pyhuone ja wc sisälle), elelimme mökillä ympä-
rivuotisesti enenevissä  määrin (tyyliin 200-250 
vrk/vuosi) ja mieleen juolahti että miksi ihmees-
sä me ne loput päivät pidämme omakotitaloa 
Kuopiossa? Kotimme Kuopiossa meni kaupaksi 
ja noin vuosi sitten muutimme mökille siihen 
synkimpään ja pimeimpään aikaan katsomaan 
miten ”oikeasti” viihdymme vuoden kurjimman 
ajan täällä...

Kuinka prosessi sujui?
Ostimme hyvät otsalamput ja ajatus siitä että 
haluamme täällä asua, vahvistui... Jani otti yh-

Vapaa-ajanasukkaasta tervolaiseksi
teyttä Korhosen Jukkaan ja saimme tietää mitä 
pitää tehdä. Kesällä teimme Tervon kunnalle 
poikkeuslupahakemuksen ja tällä hetkellä odo-
tamme ”virallista” paperia siitä että saamme kir-
jamme muutettua Tervoon. 

Mitä ajatuksia ja fiiliksiä Tervo uutena 
kotikuntana herättää?
Tervo kotikuntana on mm. virkeä, monia pal-
veluita, harrastusmahdollisuuksia (tennis, jää-
kiekko, jalkapallo, golf, hienot ulkoilureitit, kun-
tosali, sienestys, marjastus yms. yms..), mukavia 
ihmisiä, kaunista luontoa tarjoava paikkakunta. 
Mitä muuta voisi ”koiraperhe” edes toivoa?

Mitä terveisiä ja vinkkejä teillä on antaa muil-
le, jotka harkitsevat vapaa-ajan asuntonsa 
muuttamista vakituiseksi asuinpaikaksi?
Jos ajatus vapaa-ajan asunnon muuttamises-
ta vakituiseen asuinkäyttöön edes ajatuksissa 
herää, niin kannattaa ottaa yhteyttä kunnan 
asiantuntijoihin. Sieltä saa nopeasti neuvoja 
mitä tehdä. Ja jos ”vihreää valoa” näytetään 
niin asiat vain vireille!  - Ja kohta huomaat ole-
vasi Tervolainen :)!
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Olemme tänä vuonna aloittaneet uuden käy-
tännön uusien kuntalaisten tervotulleeksi toi-
vottamiselle ja lähestyneet kirjeitse Tervoon 
muuttaneita. Tervotulotoivotuksen lisäksi kir-
jeestä on löytynyt kehoitus noutaa pieni muis-
taminen kirjastolta. 

”TERVOTULOA” UUSI TERVOLAINEN!

Hei sinä uusi tervolainen, saitko meiltä postia?
Kirjeitä kuntaan muuttaneille lähetetään kaksi 
kertaa vuodessa, alkuvuodesta ja syksyllä. Mi-
käli postilaatikkosi ei siis vielä kilahtanut niin 
ei hätää - seuraavassa postituksessa on sinun 
vuorosi!

Hei! 
Olen Riikka Tolvanen ja aloitin työt Kur-
rekummun päiväkodilla 1.8.2022. Olen 
ollut Kuopion kaupungilla varhaiskas-
vattajana jo 23 vuoden ajan. Muutimme 
mieheni kanssa Kuopiosta takaisin ko-
tikonnuillemme vuosi sitten, kun kum-
mankin omat lapset lensivät yhteisestä 
pesästä pois. 

Harrastuksiin kuuluu vahvasti luonto 
ja liikunta kaikissa muodoissaan, näitä 
saan myös hyödyntää varhaiskasvatuk-
sessa lasten kanssa. Tällä hetkellä koi-

rien kanssa lenkkeily, kuntonyrkkeily ja 
monenlaiset projektit sekä kotona että 
töissä pitävät mielen virkeänä ja aja-
tukset positiivisena.

Terveisin,

Riikka
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5.12.2022 ITSENÄISYYSPÄIVÄN KYNTTILÖI-
DEN SYTYTYS Sankarihaudoilla klo 16.

6.12.2022 TERVON ITSENÄISYYSPÄIVÄ
Klo 10 Sanajumalanpalvelus Tervon kirkossa,
seppeleenlasku sankarihaudoille ja kukkater-
vehdys Karjalaan jääneiden vainajien muis-
tomerkille. Klo 11 Juhlakahvit ja itsenäisyys-
päivän juhla Mantulla. Tervehdyspuhe: Lari 
Tiikasalo, Juhlapuhe: Minna Jaakkola

6.12.2022 ITSENÄISYYSPÄIVÄN 
KYNTTILÄKULKUE
Kokoontuminen ja kynttilöiden sytytys klo 17.15 
Hoitokoti Vuokon parkkialueella (Asontie 4).  
Kulkue lähtee kohti sankarihautoja klo 17.30 ja 
laulamme Vuokon pihassa asukkaille Maam-
me-laulun. Kulkueeseen voi liittyä kynttilän 
kanssa myös matkan varrelta. Kulkueen jälkeen 
partiolaisten lupauksenantotilaisuus kirkossa.  

8.12.2022 AIKUISTEN SATUTUNTI 
Filosofishenkinen satutunti kirjastossa klo 
15.30. Kesto noin 60 min, vetäjä: Villi-Iiris Vilkiri

11.12.2022 JOULUISET YHTEISLAULUT
Mantulla klo 15.30-16.30. Marjo Jaakkola 
laulattaa

Tapahtumat
Katso ajankohtaiset tapahtumatiedot kunnan sivuilta osoitteessa 
www.tervo.fi/tapahtumat 

Tapahtuman järjestäjä! 
Ilmoita tapahtumasi kunnan tapahtumakalenteriin osoitteessa 
www.tervo.fi/ilmoita-tapahtumasta

Kunnan tapahtumakalenteriin ilmoitetut tapahtumat löytyvät kunnan 
kotisivuilta osoitteessa www.tervo.fi/tapahtumat sekä Savon Sanomien 
Menoinfosta osoitteessa savonsanomat.menoinfo.fi 

11.12.2022 TANSSILLINEN LIIKUNTA
Mantulla klo 17-18. Tällä tunnilla saat heittäytyä 
musiikin vietäväksi. Tunti sopii kaiken ikäisille 
ja kuntoisille. Tunti sisältää 45 min monipuo-
lista, hauskaa ja helppoa tanssia ilman paria 
sekä 15 min rauhallisen loppuvenyttelyn. Tule 
kohottamaan kuntoa ilon kautta!

15.12.2022 PARTIOLAISTEN KAUNEIMMAT 
JOULULAULUT Kuopion tuomiokirkossa.
Kimppakyydein partiolaisten kauneimpiin 
joululauluihin Kuopion Tuomiokirkkoon ( järj. 
Järvi-Suomen partiolaiset). Lähtö n. klo 16.30 
Tervosta. 

20.12.2022 LUKUKOIRAT KIRJASTOSSA 
Lukukoirat Zare ja Beauty tavattavissa kirjas-
tossa klo 9-11.

23.12.2022 KYNTTILÖIDEN SYTYTYS
SANKARIHAUDOILLA klo 14

11.-28.4.2023 KANSALAISOPISTON 
KEVÄTNÄYTTELY

KEVÄTTALVELLA PILKKIKISAT TERVASPAR-
TION KÄMPÄLLÄ  Seuraa ilmoittelua Face-
bookissa (@tervontervaspartio) ja Tervon kun-
nan sivuilla.

http://www.tervo.fi/tapahtumat
https://www.tervo.fi/ilmoita-tapahtumasta
http:// www.tervo.fi/tapahtumat
http://savonsanomat.menoinfo.fi 
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Suunnitteilla Tulevaisuuden 
Taidot -kokonaisuus pitkä-
aikaistyöttömille Vesannol-
le ja Tervoon

Suunnitteilla on Tulevaisuuden 
Taidot- hanke, jossa Vesannolle 
perustetaan matalankynnyk-
sen yhteisöllinen kohtaamis-
paikka edistämään kuntalais-
ten osallisuutta sekä torjumaan 
työttömyyttä, syrjäytymistä ja 
huono-osaisuutta. Tervossa tar-
jotaan yksilöllistä palvelua sekä 
ryhmäkokoontumisia, lisäksi 
osallistujille mahdollistetaan 
liikkuminen Vesannon tiloihin. 
Hankkeen pääpaino on yhtei-
söllisessä toiminnassa sekä 
työttömien ja syrjäytymisuhas-
sa olevien osaamisen lisäämi-
nen digitaitojen ja yrittäjämäi-
sen toiminnan kautta. 

Hankeuutisia
Hankkeen kohderyhmä ovat 
Tervon ja Vesannon kuntien 
pitkäaikaistyöttömät, vaikeas-
ti työllistettävät henkilöt sekä 
henkilöt, joilla on työllistymisen 
estäviä osaamisvajeita. Erityi-
nen kohderyhmä ovat pitkäai-
kaistyöttömät, jotka tarvitsevat 
akuutisti työkykyyn liittyvien 
asioiden selvittämistä. Nuorten 
syrjäytymistä ehkäisevät ja työ-
elämätaitoja lisäävät palvelut 
nivoutuvat tiiviisti toimenpitei-
siin.  Kohderyhmää ovat myös 
osattomuuden, syrjäytymisen 
uhan tai palveluvajeiden vuok-
si vaaravyöhykkeessä olevat 
kuntalaiset riippumatta iästä 
tai sukupuolesta. Välillinen 
kohderyhmä on työttömien tai 
osattomuuden kokemuksen 
kohtaavien asiakkaiden perhei-
den jäsenet.  Yhteisöllisellä toi-

minnalla pyritään vaikuttamaan 
katkaisevasti negatiivisiin kier-
teisiin. 

Kunnilla on tahtotila lisätä kun-
talaisten osallisuutta, osaamis-
ta ja työllisyyttä toimilla, jotka 
ovat vaikuttavia ja tuloksellisia. 

Hankkeen kokemukset tuotta-
vat tietoa ja pohjustavat tulevia 
uudistuksia (TE2024) koskien 
työllisyyden palveluiden tar-
jontaa harvaanasutuissa Poh-
jois-Savon reunakunnissa. 

Hankkeella haetaan rahoitus-
ta kuluvan vuoden lokakuus-
sa ESR-rahastosta. Hankkeen 
suunniteltu hankkeen kesto on 
vuoden 2023 loppuun. 
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Hankkeelle on haettu rahoi-
tusta Pohjois-Savon liitolta. 
Yhteistyöllä vastuullista mat-
kailua hankkeen toteuttaja 
on Tervon kunta. Hankkeen 
toiminta-alue on Tervon kun-
ta. Hanke toteutetaan ajalla 
1.12.2022-31.12.2023

Hankkeessa selvitetään niin 
Tervon kunnan maankäytön, 
matkailun tukipalveluiden 
(mm. jäte-, vesi-, energiahuol-
to) kuin ympäristön ja vastuul-
lisuuden kannalta tarvittavat 
investoinnit sekä kehittämis-
tarpeet saavutettavuuden ja 
liikkumisen näkökulmista 
Tervon kunnan alueella, jotta 
matkailua voidaan kasvattaa 
alueella kestävästi. Matkailun 
kasvu Tervossa perustuu sekä 
yritysten lisääntyvään palvelu-
tarjontaan että omatoimiseen 
luonnossa liikkumiseen reittien 
ja luontokohteiden lisääntyvän 
käytön kautta.  Maankäytön 
suunnitteluun liittyvät lähei-
sesti olemassa olevien reittien 
linjausten kehittäminen sekä 
uusien reittien tarpeiden arvi-
ointi.  Luontomatkailuun liitty-
vien opasteiden parantamista 
on reittien ohella selvitettävä. 
Myös maankäytön sopimusten 
täsmentäminen ja niiden uu-
distaminen on tarpeen Tervon 
matkailua koskien. 

Hankkeen kohderyhmät ovat 
Tervon kunta ja sen maankäy-
tön suunnittelu ja hallinnointi, 
alueen pysyvät asukkaat sekä 
maanomistajat sekä alueel-
la toimivat matkailuyritykset. 
Hankkeella luodaan tilanneku-
vaa matkailun kehittämiseen 
liittyvistä tarpeista ja terävöite-
tään kunnan linjauksia matkai-
lua tukevien päätösten osalta. 
Hanke lisää alueella vierailevi-
en vapaa-ajan asukkaiden sekä 

Yhteistyöllä vastuullista matkailua– hanke
matkailijoiden viihtyvyyttä ja 
viipymää sekä vähentää edellä 
mainittujen ryhmien ympäristö-
vaikutuksia Tervossa. 

Hanke tekee tiivistä yhteis-
työtä alueen Kehittämisyhtiö 
Savogrown kanssa. Yhteistyö-
kumppaneina ovat myös alueen 
matkailuhankkeet Lakeland 
II ja Matkailun verkot vesille- 
hanke. Hankkeen valmistelu-
vaiheessa hankkeen tarvetta 
on täsmennetty Pohjois-Savon 
ELY-keskuksen ja Pohjois-Sa-
von liiton kesken yhteisessä 
palaverissa. 

Hanke perustuu tervolaiseen 
visioon ”Tervo on Pohjois-Sa-
von matkailun kärkialueita”.

Yhteistyöllä vastuullista mat-
kailua Tervossa – hankkeen 
tuloksena syntyy Tervon mat-
kailun ”MasterPlan”. Hank-
keessa syntyvä suunnitelma 
on työkirja, joka muodostaa 
selkeän yhteisen suunnan ja 
linjaukset sekä tietoa valinto-
jen taustaksi matkailuun liitty-
vään päätöksen tekoon sekä 
hankkeisiin. Työkirja linjaa 
Tervon kunnan strategia pai-
nopisteen matkailu toimen-
piteitä. Työkirja toimii myös 
taustamateriaalina rahoit-
tajien suuntaan hankkeiden 
valmistelussa ja niiden rahoi-
tuskelpoisuuden arvioinnissa. 
MasterPlanin avulla resurssit 
voidaan kohdentaa tarkem-
min vaikuttaviin toimenpitei-
siin ja nivoa eri tahojen hank-
keista kokonaisuuksia. 
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Tervo on mielestäni yksi toimin-
ta-alueemme vahvimmista mat-
kailukunnista, onhan täällä jo 
tällä hetkellä paljon laadukkaita 
palveluita matkailijalle. Etenkin 
aktiviteetteihin, kuten kalastuk-
seen, golfaukseen ja luonnossa 
liikkumiseen on jo olemassa hy-
vät edellytykset. Nyt tarvitsem-
me lisää tuotteita ja palveluita, 
jotta saamme alueesta entistä 
houkuttelevamman kohteen 
matkailijalle. 

Tällä hetkellä matkailun lii-
ketoiminta on alueellamme 
pienimuotoista. Toimijat ovat 
pääasiassa mikroyrityksiä tai 
sivutoimisia yrittäjiä. Harvalla 
toiminta on ympärivuotista ja 
vielä harvempi saa matkailusta 
pääasiallisen toimeentulonsa. 
Tulevina vuosina matkailusta 
pyritään luomaan alueen elin-
keinoelämälle uusi tukijalka, 

joka tuo alueelle elinvoimaa, in-
vestointeja sekä uusia yrityksiä 
ja palveluita. 

Uusimpana ”tulokkaana” Savo-
Growlla on käynnistynyt Mat-
kailuverkot vesille -hanke, jonka 
tavoitteena on alueen matkai-
luelinkeinon vahvistaminen ja 
kasvu sekä matkailualueen tun-
nettuuden lisääminen valtakun-
nallisella tasolla.

Hankkeen tavoitteena on muun 
muassa matkailupalvelujen ja 
–tuotteiden määrän ja laadun 
kasvattaminen, VisitSavo -sivus-
ton uusiminen eli näkyvyyden 
parantaminen, vapaa-ajanmat-
kustajien määrän lisääntymi-
nen, viipymän pidentäminen ja 
ympärivuotisuuden edistämi-
nen sekä tapahtumatuotannon 
monipuolistaminen. Lisäksi ta-
voitteena on aikaansaada pysy-

vä matkailutoimijoiden verkos-
to, joka toimii tulevaisuudessa 
itsenäisesti yhteistyössä kunti-
en kanssa.

Mikäli kiinnostuit verkostos-
tamme, vielä ehdit hyvin mu-
kaan toimintaan. Ota yhteyttä, 
niin jutellaan lisää! Uskon Ter-
von ja koko SavoGrown alueen 
matkailuun ja sen kehittymi-
seen! Osittain siitä syystä mi-
nustakin tuli tervolainen vajaa 
vuosi siten. Kun näet minut ky-
län raitilla, niin nykäise hihasta 
– jutellaan ja tutustutaan. 

Sari Hyttinen
Projektipäällikkö
Kehitysyhtiö SavoGrow

puh. 040 676 2067
sari.hyttinen@savogrow.fi

TERVEHDYS SAVOGROWN MATKAILUTIIMISTÄ!
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Tervo on ollut reilun vuoden 
ajan yhdessä 17 muun Poh-
jois-Savon kunnan kanssa osa 
Mieliteko-ohjelmaa. Mielite-
ko-ohjelma on perustettu tar-
peeseen, sillä Terveyden ja hy-
vinvoinnin laitoksen tilastojen 
mukaan pohjoissavolaisilla on 
mielenterveyteen ja päihteiden 
käyttöön liittyviä ongelmia huo-
mattavasti enemmän kuin muil-
la suomalaisilla. 

Mieliteko-ohjelman tavoite on 
muuttaa pohjoissavolaisten 
asenteita suhteessa päihteiden 
käyttöön ja mielenterveyteen 
ja sitä kautta lisätä pohjoissa-
volaisten hyvinvointia. Muut-
taa maailmaa ihminen, kylä ja 
kunta kerrallaan! Mieliteko-oh-
jelma ei saavuta tavoitettaan 
yksin, vaan tarvitsemme muu-
toksen toteuttamiseen mukaan 
kaikki pohjoissavolaiset, myös 
sinut! Tämän murroksen teem-
me yhdessä. 

Mieliteko-ohjelma muuttaa maakuntaamme – pala kerrallaan
Tule mukaan toteuttamaan 
muutos tekemällä pieni teko. 
Pienet teot lisäävät mielen hy-
vinvointia. Ne ovat arkisia hy-
viä tekoja: roskan poimimista 
metsästä, vastaantulijan ter-
vehtimistä tai vanhuksen aut-
tamista tien yli – mitä tahansa, 
mistä tulee hyvä mieli itselle ja 
toiselle. Synnytetään yhdessä 
maakunnan peittävä hyvien te-
kojen vyöry ja muutetaan asen-
neilmapiiri myönteisemmäksi! 
Käy ilmiantamassa pieni teko 
www.mielitekomedia.fi/pienet-teot
ja kasvata pottia, joka lisää hy-
vää mieltä. 

Puhuminen on yksi tärkeimpiä 
hyvinvointiamme edistäviä te-
koja. Rikkomalla puhumatto-
muuden kulttuuria saavutam-
me hyvinvointia vähentämällä 
kielteisten asioiden painolastia, 
avarramme näkökulmia ja koh-
taamme aidosti toisen. Puhu, 
kysy ja kuuntele. Kehu ja kiitä. 

Muista nämä viisi asiaa ja osal-
listu kanssamme muutoksen 
tekemiseen!

Tule ja osallistu! 

Kunta, yhdistys tai kolman-
nen sektorin toimija, haluat-
ko kutsua meidän tapahtu-
maasi ja tarjota yhteisöllesi 
avoimen keskustelutilaisuu-
den? Mietitkö, miten kehit-
täisit toimintaasi mielen hy-
vinvointi huomioiden? 

Ota yhteyttä niin keskus-
tellaan lisää: 

mieliteko@kuopio.fi  tai 
soita muutosvalmentaja 
Liisa Pietikäiselle, 
puh. 044 718 2098. 

www.mielitekomedia.fi

Mieliteko-ohjelma haluaa luoda Halataanko? -kampanjansa myötä Pohjois-Savon maakuntaan  
uudenlaista välittämistä ja kohtaamista.

http://www.mielitekomedia.fi/pienet-teot
http://www.mielitekomedia.fi
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Keskeiset Tervon kunnan tuet 
yrityksille ovat yrityksen perus-
tamistuki, toimivan yrityksen 
kehittämispalkkio, markkinoin-
nin kehittämisen tuki ja yrityk-
sen johdon sekä henkilöstön 
koulutukseen myönnettävä 
tuki. 

Tervon kunnan sivuilta tiedot 
myönnettävistä yritystuista löy-
tyvät ”Elinvoima ja yrittäminen” 
– valikosta, osoitteesta www.
tervo.fi/yritystuet. 

Yritystukisivulla on kuvattuna 
tuen hakemisen edellytykset, 
lisäksi sivulla on linkki yritystu-
kihakemukseen. Hakemukseen 
tarvittavat liitteet tuen käytön 
todentamiseksi ovat kuvattuna 
hakemuslomakkeella.  

Tukea yrityksille
Yrityksen perustamistukea voi 
hakea, kun uusi yrittäjä aloit-
taa toimintansa Tervossa tai 
yrityksen toiminta siirtyy hä-
nelle sukupolvenvaihdoksessa. 
Perustamistukeen on myös oi-
keutettu, mikäli yrittäjä siirtää 
aiemman yritystoimintansa toi-
selta paikkakunnalta Tervoon. 
Tuki on 1000 € yritystä kohden. 
Toimivan yrityksen kehittämis-
palkkio on tarkoitettu yrityksel-
le, joka uudelleen suuntaa tai 
laajentaa toimintaansa. Tukea 
voi hakea mm. investointeihin, 
joilla yritys kasvattaa palvelun-
tarjontaansa. Tukea voidaan 
myöntää maksimissaan 1000 € 
yritykselle vuodessa. 

Markkinoinnin kehittämiseen 
sisältyvät esimerkiksi nettisivu-

jen kehittäminen, hakukoneop-
timointi tai muut sovittavat 
yrityksen markkinoinnin uudel-
leen suuntaamiseen liittyvät 
toimenpiteet. Tukea on mah-
dollista saada myös yrityksen 
messuosallistumisiin. Tuki on 
50 % esitetyistä toteutuneista 
kuluista ja enintään 500 € vuo-
dessa. Koulukseen myönnet-
tävä tuki koskee yrityksen toi-
minnan kehittämiseen liittyvää 
koulutusta kuten laatujärjestel-
miä ja liiketoimintaosaamisen 
lisäämistä. Tuki on 50 % kuluis-
ta ja enintään 500 € vuodessa.  
Tuilla on jatkuva haku. Tukiin 
liittyviin kysymyksiin vastaa 
elinkeinoasiamies.

Järjestö- ja yhdistystoimija! 
Ovathan yhteystietosi ajan tasalla kunnan yhdistysrekisterissä? 

Nyt on aika päivittää tiedot, tarkista tämän hetkiset tietosi osoitteessa
www.tervo.fi/yhdistysrekisteri

KUVA!

http://www.tervo.fi/yhdistysrekisteri
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”Omiin murheisiin ja pelkoihin. 
Uskallukseen lähteä tekemään 
asioita ja löytää omaa juttua. Ja 
itsetuntoon. Ja rutiinien saami-
seen. Ja terveelliseempään elä-
mään mitä olen toivonut, että 
saavuttaisin. Ja hakemuksien.
yms asioiden hoitamisessa.”

Edellä mainittu teksti on nuo-
ren vastaus, kun häntä on pyy-
detty omin sanoin kertomaan 
millaista tukea ja apua hän on 
etsivältä nuorisotyöntekijältä 
saanut. Kuten nuoren kerto-
masta voi lukea saan siis liikkua 
nuorten kanssa välillä varsin 
syvissä vesissä ja toisena het-
kenä voimme yhdessä riemuita 
pienemmistä tai isommista on-
nistumisista. Etsivä nuorisotyö 
on vapaaehtoinen palvelu 16-29 
vuotiaille nuorille ja Tervossa 
etsivänä on Katja Räisänen. 
Pääsääntöisesti etsivä työsken-
telee neljänä päivänä Vesannol-
la ja yhtenä Tervossa. Etsivän 

Nuorten puolella – Etsivä nuorisotyö
liittyviä asioita ja keskusteltu 
mieltä painavista asioista, jotka 
liittyvät kaveri- tai parisuhtei-
siin. Yhdessä on myös tartuttu 
vaikeisiin opiskelutehtäviin 
tai etsitty työkokeilu-, työssä-
oppimis- ja työpaikkoja sekä 
kiinnostavia harrastamisen 
mahdollisuuksia. Joskus on 
vaan kahviteltu ja juteltu, koska 
jokainen meistä välillä juttelu-
kaveria kaipaa. 

Loppuun vinkki: Mietityttääpä 
mikä vaan, niin aina voi kysäis-
tä!!!

Katja Räisänen
etsivä nuorisotyöntekijä
p. 0447885422
IG: etsiva_katja_vesanto_tervo
FB: Etsivä Katja Vesanto Tervo
katja.raisanen@vesanto.fi

työ on pääosin yksilötyötä, 
jonka avulla tuetaan ja kannus-
tetaan nuorta löytämään juuri 
hänelle sopivia vaihtoehtoja ja 
mahdollisuuksia. 
Työhön kuuluu myös erilaisia 
ryhmiä mm. Nuottavalmen-
nuksia ja starttitoimintaa. Ke-
säkuussa kansainvälisen nuo-
risovaihdon myötä viisi nuorta 
Tervosta ja Vesannolta pääsivät 
Irlantiin ja elokuussa Rautavaa-
ralle, jonne kokoontui nuoria 
myös Irlannista, Kyprokselta ja 
Armeniasta. Reissu antoi uusia 
ystävyyksiä rajojen sisällä, että 
ylitse rajojen, eväitä itsetunnon 
parantumiseen ja uusia alkuja 
esim. opiskeluun. 

Nyt syksyllä on nuorten kans-
sa mietitty esimerkiksi, miten 
pitää oma jaksaminen tasapai-
nossa, kuinka selättää riippu-
vuus ja miten saada rahat riit-
tämään, kun eläminen kallistuu. 
Yhdessä on hoidettu muuttoon 
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- Rakkaudesta viihdyttämiseen
Tervoteatteri ei ole vain kan-
salaisopiston ryhmä. Se on yh-
teisö, muuntautuva, kekseliäs 
ja mukaansa tempaava koko-
naisuus, jossa kaikille on ovet 
avoinna. 

Tänäkin syksynä avasimme 
mantun ovet tietäen, ettei 
mikään ole kuin ennen mutta 
olimme valmiita ottamaan sen 
kaiken avosylin vastaan. Vii-
meiset vuodet korona kuritti 

myös meitä. Se hiipi joukkoom-
me kuin Taikuri Oskarista tutut 
synkkylän synkistelijät. Mutta 
me kestimme ja vihdoinkin 
keväällä olimme ihan keskellä 
tietä ja saimme nauttia siitä 
mitä me ollaan tultu tänne te-
kemään, viihdyttää! 

Nyt työstämme uutta näytel-
mää uusien ja vanhojen tuttu-
jen kanssa, sillä samalla intohi-
molla kuin aiemminkin. 

Mutta kuka valtaa parhaan 
paikan sohvalta? Miten soh-
vatyynyt liittyvät tähän? Tar-
vitaanko paikalle lääkäriä vai 
peräti tuomaria? Vastaus kaik-
kiin kysymyksiin löytyy kevään 
näytöksistä. 

Yleisölle ja viihteelle,

 Tervoteatteri
Kirjoittaja Emmi Vainiomäki
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Partiosta löydät luonnonläheistä tekemistä 
koko perheelle. Se on kaikille ja kaikenikäi-
sille avoin harrastus täynnä ystävyyttä, nau-
rua ja elämyksiä.  

Vuonna 2023 juhlimme lippukuntamme 
30-vuotista taivalta. Juhlavuosi näkyy ta-
pahtumissamme pitkin vuotta. Toivomme 
myös toiminnassa menneinä vuosina mu-
kana olleita jakamaan partiomuistoja kans-
samme ja toivotamme kaikki uudet jäsenet 
lämmöllä tervetulleiksi mukaan. 

Talvella 22-23 kokoontuvat partioryhmät:  
 
Maanantai-iltaisin Mantun kololla suden-
pentulauma (7-9 vuotiaat) ja seikkailija-
joukkue (10-vuotiaat ja vanhemmat). 

Kuun viimeisinä sunnuntaina usein käm-
pällä perhepartioryhmä (alle kouluikäiset 
vanhempineen).

Mikäli sinä tai lapsesi haluatte tulla mukaan 
toimintaan, ottakaa yhteyttä esimerkiksi 
sähköpostilla. Kokoontuvilla ryhmillä on 
omat WhatsApp-ryhmänsä, joissa ilmoite-
taan tarkemmista kokoontumisajoista ja 
–paikoista.  

Partioterveisin,
 
Tervon Tervaspartio ry 

tervontervaspartio@gmail.com   
facebook.com/tervontervaspartio   
@tervontervaspartio 

HYPPÄÄ MUKAAN 

elämäsi seikkailuun! 

Hei sinä ENTINEN 
TERVASPARTIOLAINEN 

TAI PARTIOLAISEN 
VANHEMPI! 

Löytyykö teiltä paloja Tervaspartion his-
toriaa, kuten vanhoja leirikirjeitä, leiri-
merkkejä tai  -huiveja, lippukuntalehtiä tai 
valokuvia? Olisiko niitä mahdollista hyö-
dyntää juhlavuotemme tapahtumissa? 

Olemme kiitollisia, jos kerrot niistä meille 
osoitteeseen:
tervontervaspartio@gmail.com tai 
puh. 050 360 8873 (Niina Tuoresmäki, 
lippukunnan johtaja).

http://facebook.com/tervontervaspartio
https://www.instagram.com/tervontervaspartio/?hl=fi
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Kodin ja koulun päivänä
olympialaiset

Syksyistä kuvataidetta

MOK Elämyspolulla 
shamaani

Maataidetta

MOK Jouskarihommia

Koulussa tapahtuu!



Kotiseuturetki Riuttalaan

MOK 3-4 lk aistitehtäviä

Tukareiden teemaviikko

Sukkulaviesti Kodin ja koulun päivänä

MOK Yhteistyötä
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LASTEN HARRASTEET 
TALVIKAUDELLA 2022-2023

Paikkana Tervon liikuntasali:

Salibandykerho tiistaisin  0.–2. luokkalaiset klo 17.30-18.45.
Salibandykerho tiistaisin 3.-6. luokkalaiset klo 18.45.20.15.
Salibandy sunnuntaisin 7.-9.- luokkalaiset klo 16.30-18.00.
 
Futsal torstaisin 0.–2. luokkalaiset klo 17.30-18.30.
Futsal torstaisin 3.-9. luokkalaiset klo 18.30-20.00.
 
Perheliikuntavuoro lauantaisin klo 16.30-18.00. 
Vuoro on tarkoitettu kaikille liikunnasta  innostuneille per-
heille ja vuorolla liikutaan omaehtoisesti vanhempien val-
vonnassa.  
 
Talven luistelukoulusta, jääkiekkokerhosta ja viikko-
hiihdoista seuraa tiedotusta seuran Facebook- sivuil-
la ja netissä osoitteessa: www.tervonurhelijat.fi. 

 

AIKUISTEN HARRASTEET 
TALVIKAUDELLA 2022-2023 
 
Kuntonyrkkeily maanantaisin klo 18.00-19.00 Tervon 
liikuntasalissa. 
Kahvakuula torstaisin klo 18.00-19-00 Mantulla. 
Salibandy sunnuntaisin klo 16.30-18.00 Tervon 
liikuntasalissa. 
 
Jääkiekon osalta seuraa tiedotusta seuran Facebook- 
sivuilla ja netissä osoitteessa www.tervonurheilijat.fi.  
 
Jäseneksi Tervon urheilijoihin: 

Jäsenmaksut: aikuiset 15€, lapset ( alle 18-vuotiaat) 10€ 
Maksu tilille: FI93 5465 0940 0020 89.  
Maksun yhteydessä viestikenttään maksettujen jäsenten 
nimet, ei viitettä.    Ensikertalainen, muistathan täyttää Liity 
jäseneksi - lomake osoitteessa www.tervonurheilijat.fi.

Tervon Urheilijat on vakuuttanut tapaturman varalta liikun-
takerhoihin osallistuvat alle  20-vuotiaat seuran jäsenet. Tule 
mukaan toimintaan ohjaajana, valmentajana, toimitsijana tai 
talkoolaisena liikuttamaan lapsia ja aikuisia. Kaikille löytyy 
mukavaa tekemistä ja saadaan yhdessä enemmän liikunnan 
iloa tervolaisille.  

Tervon Urheilijoiden talviterveiset

https://www.tervonurheilijat.fi/
https://www.tervonurheilijat.fi/
http://www.tervonurheilijat.fi


19KUNTATIEDOTE  TALVI 2022-2023

POIKKEUKSIA LIIKUNTA- JA 
KUNTOSALIN AJOISSA 
LOPPUVUODESTA 2022 SEKÄ 
ALKUVUODESTA 2023:

JOULUNAIKA 2022
Itsenäisyyspäivä ti 6.12. liikun-
tasali auki klo 6-21
Liikuntasali pois normaalista 
käytöstä ma 19.12. ja ti 20.12. 
Yhtenäiskoulun joulujuhlan 
vuoksi!
LA 24.12.- LA 31.12. liikunta- ja 
kuntosali auki klo 6-21.
SU 1.1.-SU 8.1.2023 liikunta- ja 
kuntosali auki klo 6-21.

Kuntosalikortteja saa kirjastos-
ta aukioloaikojen puitteissa.

Muista hyvä käsihygienia, sekä 
salille ainoastaan terveenä!

AVUSTUKSET 2023
Tervon kunta julistaa haet-
tavaksi kulttuuri-, liikunta ja 
nuorisoavustukset sekä kylien 
kehittämiseen kohdennettavat 
avustukset 10.3.2023 mennes-
sä. Hakemuslomakkeita saa 

sivistystoimistosta, kunnanvi-
rastolta tai kunnan nettisivuil-
ta. Hakemukset toimitetaan 
sivistystoimistoon osoittee-
seen Kirkkotie 5, 72210 Tervo.  
Lisätiedot 0447 499  316, 0447 
499 303.

ULKOLIIKUNTAPAIKAT 
Tervon ulkoliikuntapaikkoja pi-
detään yllä talvikaudella 2022-
2023 Palveluyhtiö Viisareiden 
toimesta. Jääkiekkokaukalo ja 
luistelualue jäädytetään luis-
telukuntoon sääolosuhteiden 
salliessa. Hiihtoladut ajetaan 
myös hiihtokuntoon sääolosuh-
teiden salliessa. Hiihtolatujen 
osalta ajantasaiset ja päivite-
tyt tiedot latujen kunnosta löy-
dät Tervon kunnan kotisivuilta 
www.tervo.fi Palautteet ja ky-
symykset ulkoliikuntapaikkojen 
kunnosta Palveluyhtiö Viisarit 
Oy p. 044-4203020.

IKÄIHMISTEN VIRIKEPIIRIT 
Tervon kirkonkylä 
Syksyn viimeisessä virikepiiris-
sä tarjolla joulupuuro Tervon-

Tervon liikunta ja nuoriso
salmessa ti 13.12. klo 11. Ilmoit-
tautumiset puurolle viim. to 
8.12. mennessä Juhalle joko 
0447 499 303 tai juha.honkasel-
ka@tervo.fi. Virikepiirit toteu-
tetaan Tervon liikuntatoimen 
järjestämänä ja osallistuminen 
on ilmaista. Lisätietoja p. 0447-
499 303.

NUORTENILLAT MANTULLA 
SYKSYLLÄ (16.12.2021 saakka):

Tiistaisin (Huom. joulukuussa 
ei tiistaisin nuorteniltoja!):
3-4-luokat klo 13-15 ja 
5-9 luokat ja sitä vanhemmat 
klo 15-18.

Keskiviikkoisin:
5-9 luokat ja sitä vanhemmat 
klo 15-18.

Perjantaisin:
5-9 luokat ja sitä vanhemmat 
klo 18-21.

UINTIRETKET VIITASAARELLE 
2022 Vuoden viimeinen uinti-
retki Viitasaarelle la 10.12.2022.

Ilmainen
kuljetus!

Uintiretket
Viitasaarelle

1.10.; 15.10.; 29.10.;
12.11.; 26.11.; 10.12.

Järjestää:
Kuopion seudun hengitysyhdistys

Tervon ja Vesannon kunta

klo 9.50 Liikuntahalli, Tervo
klo 10.15 Vestori, Vesanto
klo 10.25 Ahveninen, Vesanto
Paluukyyti lähtee Viitasaarelta noin klo 13.30

6,50 € aikuiset
5,00 € eläkeläiset, työttömät, opiskelijat
4,50 € lapset 4-15 v

Aikataulu

Uintihinnasto

Retket ovat avoimia kaikille kuntalaisille. 
Yksi auto, ei ennakkoilmoittautumista.
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Tervon kunnan Vanhus- ja Vammaisneuvos-
toon kuuluvat:

Pekka Puranen, pj
Seija Korhonen, vpj
Pirkko-Liisa Hätinen, jäsen
Anja Puranen, jäsen
Kari Rönkkö, jäsen
Tanja Karhatsu, jäsen
Sakari Jääskeläinen, jäsen
Jonna Maapuro, esittelijä ja pöytäkirjanpitäjä

Keskustelemme mielellämme vanhusten ja 
vammaisten palveluista sekä toivomme uusia 
ideoita toimintamme kehittämiseen. Tulevai-
suudessa kunnan toiminnaksi jäävä HYTE-työ 
ja Vanhus- ja Vammaisneuvoston toiminta tul-
levat niveltymään toisiinsa entistä tiiviimmin.

Yhteyttä voi ottaa osoitteessa: 
www.tervo.fi/vanhus-ja-vammaisneuvosto.  

Viimeaikaista toimintaamme:

Olemme olleet mukana uudistamassa kaup-
pa-asiointipalvelua ja hankkimassa ilmaisia 
liukuesteitä ikäihmisille. Vanhusten viikolla oli 
Konstikopan esittely. Olimme myös mukana 
Ikäasumisen MasterPlan- hankkeessa, jossa 
ratkottiin tervolaisten ikäihmisten tulevia asu-
mistarpeita ja -ratkaisuja sekä osallisuutta mm. 
kumppanuuspöytämallilla. 

Tulevaan hyvinvointialueen Ikäihmisten neu-
vostoon nimesimme Anja Purasen ja Seija 
Korhosen, HVA:n vammaisneuvostosta meiltä 
edustajat vielä valitettavasti puuttuvat.

Tervon Vanhus- ja Vammaisneuvoston kuulumisia

Tervossa on kehitetty osallisuutta eri tavoin 
OSPA-hankkeen vauhdittamana. Kunnanviras-
ton pihaan siirretty Kyläkammari toimii edel-
leen kaikille avoimena yhteisöllisenä tilana, 
joskin sydäntalveksi kammari laitetaan talvite-
loille. Keväällä se herää taas uuteen eloon – eh-
käpä yhteisen toiminnan kautta? 

Vanhustenviikolla kohdattiin eri sukupolvien 
kesken. Syyskuussa kokoonnuttiin ensimmäi-
seen kumppanuuspöytään teemalla ”Hyvinvoi-
va, elinvoimainen ja yhteisöllinen verkosto – 
Tervon hyvinvoinnin voimavarat”. Kehittämisen 
kärjeksi nostettiin erityisesti viestintä.  Kumppa-
nuuspöytätapaamisia jatketaan talven aikana. 

Osallisuudella uusia palveluratkaisuja ja hy-
vinvointia Pohjois-Savoon -hanke OSPA on 
Kehittämisyhdistys Mansikka ry:n hallinnoi-
ma hanke, jonka seitsemässä pilottikunnassa 
kehitetään osallisuutta. Hanketta rahoittavat 
Maaseuturahasto/ELY-keskus ja Pohjois-Savon 
kehittämisrahasto/Pohjois-Savon liitto. 

Lisätietoja OSPA-hankkeesta:

Elina Huerta, kumppanuuskehittäjä
Kehittämisyhdistys Mansikka ry
050 511 8490, elina.huerta@mansikkary.fi

Osallisuudella hyvinvointia

http://www.tervo.fi/vanhus-ja-vammaisneuvosto
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Yhdistyksemme on perustet-
tu 1972 ja 50-v juhlia vietimme 
syyskuussa. Jäsenmäärä on 
hieman alle 200. Olemme sitou-
tumaton eläkeläisjärjestö.

Järjestämme ikäihmisille virkis-
tystä, yhdessäoloa ja matkoja. 
Tavoitteenamme on lisätä ikä-
ystävällisyyttä yhteisössämme. 
Mottomme on ” Yhdessä olem-
me enemmän”. Jäsenemme toi-
mivat vertaisohjaajina, ulkoilu-
ystävinä, saattajina ym.

Eläkeliiton Tervon yhdistys
Toimintamme keskittyy Mantul-
le. Kerhot kokoontuvat joka toi-
nen torstai ja jumppaa on joka 
viikko keskiviikkoisin ja perjan-
taisin. Vuosittain järjestämme 
retkiä lähiseudulle ja kesäret-
ken kauemmaksi kotimaahan.
Toivomme joukkoomme lisää 
jäseniä ja aktiivisia toimijoita 
ideoimaan toimintaamme!

Voit lukea lisää toiminnastam-
me ja tapahtumista sekä katsoa 
kuvia menneistä tapahtumista 

kotisivulta www.elakeliitto.fi/
yhdistykset/tervo. Kerromme 
toiminnastamme myös Face-
bookissa Tervon digi-ikäiset 
-ryhmässä.

Terveisin,

Eläkeliiton Tervon 
yhdistyksen hallitus

Viljelypalstat
Tervon kunnan viljelypalstat tulevat varattaviksi 
alkuvuodesta ja ne ovat varattavissa huhtikuun 
loppuun mennessä. 

Mikäli sinulla on ollut jo viljelypalsta, muistathan 
uusia varauksen! Varaukset ovat voimassa vain 
viljelykauden ajan. 

Viljelypalstan varauslomake ja vuokraehdot löy-
dät kunnan kotisivuilta
www.tervo.fi/viljelypalstat.

http://www.elakeliitto.fi/yhdistykset/tervo
http://www.elakeliitto.fi/yhdistykset/tervo
http://www.tervo.fi/viljelypalstat
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Kelan asiointipiste on muuttanut syksyn ai-
kana kunnantalolta kirjaston tiloihin osoit-
teeseen Kirkkotie 5.

Asiointipisteeltä  saat Kelan hakemuslomak-
keita ja esitteitä, voit jättää hakemuksen ja 
saada kirjaston henkilökunnalta yleistä opas-
tusta etuuksista sekä Kelan verkkopalvelujen 
käytöstä. 

Asiointipisteeseen voi myös jättää Kelaan 
toimitettavia asiapapereita, jotka toimitetaan 
eteenpäin päivittäin. Asiapaperit voi myös ti-
pauttaa kirjaston  oven vieressä olevaan pos-
tilaatikkoon myös iltaisin ja viikonloppuisin. 
Huomioithan, että postilaatikko tyhjennetään 
aina kirjaston seuraavana aukiolopäivänä.

KELAN ASIOINTIPISTE KIRJASTOSSA
Asiointipisteessä on yksi asiakaspääte, jolla 
on mahdollista itsenäisesti tulostaa ja kopi-
oida. Asiakaspäätteellä voit myös tutustua 
Kelan sähköisiin palveluihin ja käyttää niitä 
itsenäisesti tai palveluneuvojan opastuksel-
la. Kelan asiakirjojen tulostus ja kopiointi on 
maksutonta.

Kirjaston Kelan asiointipisteen aukiolo-
ajat ovat seuraavat:

ma 14-17 
ti ja to  10-14

Poikkeusaukioloajat ja yhteystiedot 
löydät osoitteesta 
www.tervo.fi/kelan-asiointipiste.

Nuorisovaltuusto 
Tervon nuorisovaltuuston toiminta käynnis-
tyi elokuussa 2021 innokkaiden nuorten et-
sinnällä. Ensimmäinen tapaaminen oli syys-
kuussa kahdeksan nuoren voimin. Kuntalain 
26 § mukaan kunnan on asetettava nuoriso-
valtuusto nuorten osallistumis- ja vaikutta-
mismahdollisuuksien varmistamiseksi.

Nuorisovaltuustolaiset ovat toimintansa ai-
kana kokoontuneet yhteisiin suunnittelupa-
lavereihin, kokouksiin sekä tapahtumiin mm. 
disco, joita on järjestetty muille nuorille. 

Nuorisovaltuuston kokoonpano on matkan 
varrella hieman elänyt ja tänä syksynä val-
tuustossa aloittaa kuusi nuorta, joista kaksi 
on uutta jäsentä. 

Nuorisovaltuusto: Elmeri Vuoristo, Onni Kar-
hatsu, Juuso Utriainen, Jade Korhonen ja 
Alma Simonen. Kuvasta puuttuu Leevi Saa-
relainen.

http://www.tervo.fi/kelan-asiointipiste
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Kirjaston Osallistuminen vai-
kuttaa -hanke, joka sai alkuvuo-
desta avustusta alueellisen ja 
paikallisen kokeilu- ja kehittä-
mistoiminnan määrärahoista, 
toteutetaan viimein ensi vuon-
na, jos löydetään hankkeelle 
tekijä. Hankkeen teema on 
kirjasto oppimisympäristönä 
ja yhteisöllisenä toimijana ja 
kohderyhmään kuuluvat kaikki 
kirjaston asiakkaat. Hankkees-
sa järjestetään kuntalaisille 
tapaamisia kunnanvaltuutettu-
jen ja kunnan viranhaltijoiden 
kanssa. Myös nuoria ja nuoria 
aikuisia yritetään saada kes-
kustelemaan kunnan päättäjien 
kanssa niistä asioista, jotka hei-
tä kiinnostavat, ja yleisemmin-
kin tavoitteena on rakentava 
keskustelu kunnanvaltuuston 
ja kuntalaisten välillä. 

Kirjaston ensimmäinen satu-
tunti aikuisille pidetään joulu-
kuussa. Tervetuloa kirjastoon 
kuuntelemaan ja keskustele-
maan. 

Lukukoirat ovat vierailleet kir-
jastossa säännöllisesti jo neljä 
vuotta. Lukukoirat ja lukevat 
oppilaat vaihtuvat, mutta toi-
minta jatkuu. Lukukoiratapaa-
misista nauttii sekä koira että 
oppilas ja ainakin oppilas siitä 
myös hyötyy.

Kirjaston lukupiiri toivoo lisää 
porukkaa keskustelemaan kir-
joista tai vaan kuuntelemaan 
keskustelua! Kokoonnumme 
kirjastossa kerran kuussa kes-
kiviikkoisin, mutta aika on vaih-
dettavissa, jos se ei kaikille sovi. 
Mukaan voi tulla myös, vaikkei 
olisi lukupiirikirjaa lukenut: niin 
meille joskus käy - syystä tai 
toisesta. Aiheestakin saatetaan 
eksyä - tärkeää on keskustelu.  
 

Facebook & Instagram:
Facebook
IG @tervonkirjasto 

AVOINNA
ma 12-18, ti-pe 9-15
omatoimikirjasto ma-su 7-21

OTA YHTEYTTÄ
Asiakaspalvelu 044 749 9315
kirjasto@tervo.fi

Kirjasto- ja kulttuuripalve-
luiden esimies 044 749 9316

Kirjastovirkailija 
044 749 9224

Käynti- ja postiosoite:
Kirkkotie 5

Kirjaston kuulumiset
Ole kirjastoon yhteydessä, jos 
tarvitset kirjaston kotipalvelua 
eli kirjojen kotiinkuljetusta ker-
ran kuukaudessa. Kotipalvelua 
saa, jos ei itse pääse asioimaan 
kirjastossa. Aineisto kerätään 
ja toimitetaan asiakkaalle ker-
ran kuukaudessa. 

Vakiintunut digitukiaika 
kirjastossa on keskiviikkoisin 
klo 9-10. 

http://rutakko.verkkokirjasto.fi
https://www.facebook.com/tervonkirjasto/
https://www.instagram.com/tervonkirjasto/
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Yrittäjien kaverikirja
Olemme pyytäneet kuntalaisia yrittäjiä vastaamaan seuraaviin kysymyksiin:

1. Yrityksen nimi ja yhteystieto? 
2. Mitä palveluja yrityksesi tarjoaa?
3. Mikä motivoi sinua yrittäjänä?
4. Mitä on luvassa vuodelle 2023?

1. Homekoirat Sagulin ja Koirakoulu Kannustava ky, Pohjois-Savo, 
    Tervo. Jaana Sagulin 0400452689, www.homekoirat.fi, 
    www.koirakoulukannustava.fi
2. Homekoiratarkastuksia koulutettujen homekoirien avulla ja
    koirakoulupalveluita (yksityistunnit, pentukoulutusta, arkitottis, 
    metsästyskoirien koulutus ym).
3. Asiakkailta saatu hyvä palaute. Voin työssäni auttaa ihmisiä.
4. Kehitän koirakoulupalveluja asiakkaiden toiveiden mukaan ja 
    jatkan homekoirapalveluja 16 vuoden kokemuksella. 

1. Tmi Minna Puranen/ Seppälän Luomulammastila, Sal-
molantie 40, 72210 TERVO puh. 040 5686254, Facebook: 
Seppälän Luomulammastila
2. Lammastilalla on tilamyymälä jossa on myynnissä ti-
lan lampaiden villoista kehruutettuja lankoja, lampaan-
taljoja ja käsitöitä. Lisäksi kudontapalveluja esim. loi-
mien luonnit ja neuvonta palvelut. Tilamyymälä avoinna 
sopimuksen mukaan.
3. Yrittäjänä minua motivoi kun saan tehdä sellaista työ-
tä mistä pidän ja siinä ympäristössä missä viihdyn. Luonnonmukainen tuotan-
to, luonnon monimuotoisuus, perinnebiotoopit ja laiduntavat lampaat.
4. 2023 minulla on toiveissa avata ”käsityötalo”, jossa voi käydä varauksella 
kutomassa valmiisiin loimiin esim. mattoja, poppanoita, pyyheliinoja.

1. Design by Paretskoi, Lotta Ja Jari Paretskoi, paretskoit.com, 
    @designbyparetskoi
2. Meiltä löydät aidot ja alkuperäiset, käsintehdyt puusormukset. 
    Sormukset kestävät hyvin arkikäyttöä, vettä ja käsidesiä.
    Meillä on myös avainlippumerkki.
3. Asiakaspalaute on ollut huikeaa, ja motivoi tietenkin. Myös 
    oman kädenjäljen näkeminen ja työssä kehittyminen. 
4. Jälleenmyyjäverkostomme laajenee ja brändin tunnettuus 
    kasvaa entisestään.

http://www.homekoirat.fi
http://www.koirakoulukannustava.fi
https://www.facebook.com/Sepp%C3%A4l%C3%A4n-Luomulammastila-104118652396268
https://www.facebook.com/Sepp%C3%A4l%C3%A4n-Luomulammastila-104118652396268
http://paretskoit.com
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1.  Salonki Wanha Apteekki. Hius, kauneus & hyvin-
     vointipalvelut Heidi Rautiainen,  Koskentie 4a2 , 
     72210 Tervo, p. 040 730 7439. Nettiajanvaraus: 
     booksalon.fi/salonkiwanhaapteekki 
2. Yritykseni tarjoaa parturi-kampaamo palveluita,
     leikkauspalvelut myös koti- ja laitoskäyntinä 
     Tervon alueella. Kauneuspalveluista ripsien 
      pidennykset, pigmentoinnit, korvien rei’itys, sokerointi. Hyvinvoin-
     tipalveluista kuumakivihieronta, vyöhyketerapeuttinen hieronta,  
     Intialainen päähieronta.
3. Monipuolinen palveluntarjonta, kouluttautuminen ja itsensä 
     kehittäminen, tietenkin tyytyväiset asiakkaat ja mahdollisuus 
     tarjota yksilöllistä asiakaspalvelua.
4. Toivon monta kivaa ja iloista asiakaskohtaamista vuodelle 2023!

1. Parturi-Kampaamo Bond, Koskentie 3c1, 
    72210 Tervo. Puh. 044 288 4550
2. Parturi/Kampaamo palvelut: kampaukset,  
     meikkaukset,  hiusten pidennykset, 
     kulmien/ripsien värjäys, ripsien taivu-
     tus, kulmien microblading 

1. K-Market Lohiranta, Myllytie 1, 72210 Tervo. P. 017 3872 699
2. Elintarvikekauppa, josta löytyy myös paljon muuta esim. 
     Posti, Schenker, PostNord, ja Matkahuolto, Verkkokauppa-
     palvelu sekä Osta ja Nosta -palvelu ostosten yhteydessä.
3. Minua motivoi asiakkaat ja heidän palveleminen  ja toiveidensa täyttäminen!
4. Jotain uutta varmasti on luvassa, mutta sitä ei tiedä vielä mitä se on! Varmasti 
     toivotaan kaikki että ensi vuosi 2023 olisi rauhan vuosi maailmalla!

1. Balance4You, Lotta Paretskoi ja Marjo Tolonen, 
   www.balance4you.fi, @balance.4you, 0445474322/Lotta
2.Tarjoamme liikunta- ja hyvinvointipalveluja. Meiltä ihanat 
    äänimaljarentoutukset, pimeneviin iltoihin rentouttavaa kuu-    
    makivihierontaa tai lempeää reikihoitoa. Valikoimistamme 
    löytyy myös intialainen päähieronta ja kiinalainen käsihieronta.
3. Yrittäjinä meitä motivoi halu auttaa ja tarjota 
    unohtumattomia kokemuksia. 
4. Vuonna 2023 valikoimamme laajenee muun muassa jooga-
    tunneilla. Kehitämme itseämme jatkuvasti tarjotaksemme 
    parhaan asiakaskokemuksen.

http://booksalon.fi/salonkiwanhaapteekki
https://www.k-ruoka.fi/kauppa/k-market-lohiranta
http://www.balance4you.fi
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1. Vesa Hanhijoki Hierontapalvelut
   Myllytie 7A 8 72210 Tervo
   p. 0440 222996 hanhivesa@gmail.com
2. Hieronta ja hyvinvointipalveluja 
   lähes 40 vuoden kokemuksella.
3. Ihmisten auttaminen. Elän hetkessä ja
   toivon,että asiakkaita riittää.
4. Aion jatkaa entiseen malliin, 
   kuuntelemalla ja auttamalla ihmisiä.

1. PR Lihashuolto, Koskentie 3, 72210 
    Tervo, Panu Rautiainen, koulutettu 
    hieroja, hieroja kouluttaja. 
    Puh 0404116696. Nettiajanvaraus: 
    www.vello.fi/prlihashuolto, Facebook: PR Lihashuolto.
2. Klassinen/urheilu/mobilisoiva hieronta, nivelen mobilisointi, purentalihasten
    manuaalinen käsittely, dryneedling eli kuivaneulaus, kinesioteippaus ym. 
    Monipuolista palvelua. 
3. Minua motivoi tässä työssä jatkuva kehittyminen ja ihmisten auttaminen.
    Intohimo tähän työhön. 
4. Vuodelle 2023 tulossa ainakin 3 koulutusta. Syvennyn vielä enemmän tuki-
    ja liikuntaelinsairauksiin ja niiden hoitamiseen eri tekniikoin. 

1. Isännöintipalvelu Taito Oy, www.isannointipalvelutaito.fi
    Teija Korhonen, Varsapurontie 21, 72210 Tervo 
    p. 050 558 6885, teija@isannointipalvelutaito.fi, Leena 
    Huuskonen, Keskustie 7, 72300 Vesanto, p. 044 977 6886, 
    leena@isannointipalvelutaito.fi

2. Isännöinti, tieisännöinti, kirjanpito, monipalvelu, mökkitalkkaripalvelut.
3. Mukavat asiakkaat, hyvät yhteistyökumppanit, monipuoliset työtehtävät,
     joustava työaika, työhöni ja toimintatapoihini vaikuttaminen, uuden 
     oppiminen, kehittäminen, haasteet.
4. Yhteistyö Hyrinä Oy:n kanssa jatkuu: Keskustie 7, 72300 Vesanto. 
     Entistä parempaa palvelua asiakkaille. 

1.  Väinön Väkkärä Verstas, 0400 643418, vainokalevi@gmail.com.
2.  Kesällä vesiheinien leikkausta, keräystä ja rantaan tuontia, samalla 
      laitteella kaikki kerralla. Talvella lumitöitä pyöräkuormaajalla 
      kiinteistöissä. Suunnittelen ja rakentelen edellä tarvittavia laitteita.
3.  Motivaationa halu auttaa ihmisiä  ja tehdä jotain hyödyllistä. 
4.  Tulevaisuudessa samalla linjalla sen mitä terveys myötä antaa.

https://vello.fi/prlihashuolto/
https://isannointipalvelutaito.fi/
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1. MMM Group Oy, p. 0400775076 /Mika 
     Ruotsalainen 
2. Myymme uusia ja käytettyjä merikontteja,  
    toimistokontteja sekä käytettyjä lämpö-
    eristettyjä viipalemoduuleita, eli ns.
    parakkeja. Toimintaamme kuuluu myös 
    harraste-, klassikko- ja museoautojen osto 
    ja myynti. Lisäksi teemme autojen sisä-/
    ulkopesut ja maalipinnan killoitukset/pinnoitukset ym.
    auton hoitoon liittyvät työt. 
3. Oma tekemisen vapaus.

1. NILAKAN KIINTEISTÖPALVELUT OY
    045 262 0132 /Taina, 045 318 9384 /Mika,
    taina@nilakankiinteistopalvelut.fi,
    sahko@nilakankiinteistopalvelut.fi 
2. Sähkö ja kylmätyöt, kiinteistönhoito, remontit 
     ja kahvilapalvelut.
3. Halu palvella ihmisiä mahdollisimman monipuolisesti.
4. Uutena tulee vuodelle 2023 kahvilavaunu, joka sijait-
    see keväästä syksyyn Tervossa. Kahvilasta saa suolai-
    sia ja makeita itsetehtyjä leivonnaisia.

1. Metsäpalvelu Jukka Järvinen  puh. 0400 922360 
2. Pihapuut ja metänhoitotyöt    

1. Kuljetus Lintunen, posti@kuljetuslintunen.fi, 
      puh. Keijo 0440272200   Jarkko 0440279200
2. Maa-aineskuljetukset ja maa-ainesten 
     myynti murskeet, mullat ym., sekä kallioporaukset ja
     räjäytykset (ostopalveluna).
3. Yrittäminen on elämäntapa, ei tätä muuten voi selittää. 
4. Toivottavasti on töitä ja kulut pienemmät, muuten 
     yritetään entiseen malliin.  

https://m.facebook.com/people/MMM-Group-Oy/100080343609853/
http://www.nilakankiinteistopalvelut.fi/
https://kuljetuslintunen.fi/
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YMPÄRISTÖNSUOJELUN 
OSUUS, JÄTTEEN POLTTAMI-
NEN 

Maailman laajuiset huolenai-
heet energian eli lämmön ja 
sähkön, riittävyydestä koskevat 
lähes kaikkia suomalaisia. Talo-
udellisten olosuhteiden heiken-
tyessä on ymmärrettävää, että 
asumisessa syntyvien jätteiden 
polttaminen omassa tulisijassa 
saattaa näyttäytyä varteeno-
tettavana vaihtoehtona tuottaa 
lämpöä omatoimisesti. Jättei-
den omatoiminen polttaminen 
on kuitenkin kielletty kunnalli-
sissa jätehuoltomääräyksissä 
(Savo-Pielisen jätelautakunnan 
jätehuoltomääräykset 21 §, 
voimaantulo 1.4.2019). Kiinteis-
tön tulisijoissa voidaan polttaa 

HUONELÄMPÖTILAN ALENTAMINEN YHDELLÄ ASTEELLA 
VASTAA 5 %:N SÄÄSTÖÄ LÄMMITYSKULUISSA

risuja ja oksia sekä puhdasta, 
kuivaa, kyllästämätöntä ja maa-
laamatonta käytöstä poistettua 
puutavaraa eli puhdasta jäte-
puuta, koska näiden polttami-
nen on omatoimisesti mahdol-
lista ilman ympäristöhaittojen 
aiheutumista. 

Muiden jätteiden polttaminen 
vaatii erityiset polttamisolo-
suhteet, kuten tarpeeksi kor-
kean lämpötilan ja talteenot-
toteknologiaa, joiden avulla 
voidaan varmistaa, että jättei-
den polttamisen aiheuttamat 
haitat jäävät mahdollisimman 
pieniksi. Jäte voi olla hyvin 
harmiton ennen polttoa, mut-
ta poltettaessa vapautuu pa-
himmillaan erittäin myrkyllisiä 
yhdisteitä, häkää, hiukkasia ja 

hiilivetypäästöjä, jotka jäävät 
varsinkin pakkasella leijumaan 
lähialueelle, altistaen alueella 
oleskelevia. Lisäksi jätteiden 
polttaminen voi vahingoittaa 
tulisijojen hormistoja ja altistaa 
nokipalojen syttymiselle. 

Muun kuin jätehuoltomääräyk-
sissä sallitun jätteen polttami-
nen on ympäristöluvanvaraista, 
jolloin toiminnasta aiheutuvia 
haittoja voidaan systemaatti-
sesti valvoa. Jo ennen polttoon 
päätymistä, jätteenkäsittelyssä 
pyritään nykyisellään säilyttä-
mään jätteen arvo kierrättämäl-
lä se tai valmistelemalla uusio-
käyttöön. Tällöin materiaalit 
käytetään loppuun saakka en-
nen loppusijoittamista ja sääs-
tetään neitseellisiä luonnonma-
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teriaaleja. Materiaalien kestävä 
käyttö on välttämätöntä maa-
pallon resurssien riittävyyden 
kannalta pitkällä aikavälillä. 
Jäte on raaka-aine!

TERVEYDENSUOJELUN 
OSUUS, ASUMISTERVEYS

Lämmitys-, sähkö- ja ilmanvaih-
tojärjestelmiä koskevia energi-
ansäästötoimia tulee toteuttaa 
niin, että haittoja ei aiheutuisi 
asumisterveydelle asunnoissa 
tai muissa oleskelutiloissa. 
Energian säästötoimilla voi 
olla sisäilman kannalta myös 
hyviä vaikutuksia. Esimerkiksi 
sisäilman lämpötilan lasku voi 
vähentää tunkkaisuuden ko-
kemuksia ja sisäilman kuivuu-
teen liitettyjä oireita sekä lisätä 
yleistä virkeyttä. Ilmanvaihdon 
toiminnan varmistaminen lisää 
ymmärrystä ilmanvaihdon mer-
kityksestä mm. epäpuhtauk-
sien poistajana ja oikeat puun 
polttotekniikat vähentävät epä-
puhtaan palamisen päästöjä ja 
siitä aiheutuvia haittoja.
Huoneilman lämpötilan tulisi 
käytön aikana olla asunnoissa 
vähintään 18 °C ja vanhuksilla 
ja lapsille tarkoitetuissa tilois-
sa 20 °C. Asunnon lämpötilaa 
laskettaessa tulisi huolehtia 
erityisesti märkätilojen läm-
mityksestä ja ilmanvaihdosta. 
Lisäksi tulee huomioida mah-
dolliset jäätymisherkät putket, 
kuten tuulettuvaan alapohjaan 
asennetut vesijohdot.
Muissa kuin asutuissa tiloissa 
lämpötilaa laskettaessa alle 
18 asteen, tulee huomioida mi-
krobikasvun riski. Vaurioriski 
kasvaa erityisesti suhteelli-
sen kosteuden ollessa kovalla 
pakkaskaudella (≥-10 astetta) 
yli 40 % muutoin kuin hetkelli-
sesti. Tällöin kosteus voi tiivis-
tyä kylmiin pintoihin. Kriittisiä 
paikkoja ovat esimerkiksi ulko-
seiniä vasten olevien kaappien 
taustat, nurkat ja ikkunat. Riski 

lisääntyy, jos rakenteet eivät 
täytä lämmöneristys- tai kos-
teusteknisiä vaatimuksia.
Ilmanvaihdon tulee olla päällä 
tiloissa, joita käytetään ja sen 
tulee toimia oikein epäpuhtauk-
sien poistamiseksi, puhtaan ja 
raikkaan tuloilman varmistami-
seksi ja kosteuskuorman hallit-
semiseksi. Ilmanvaihdon tulee 
olla päällä myös märkätiloissa. 
Korvausilmaventtiileitä ei saa 
sulkea.
Radonkorjauksessa asennet-
tua puhallinta tai huippuimuria 
ei myöskään tule kytkeä pois 
päältä tai alentaa sen tehoa.
Lämpimän verkostoveden 
(käyttöveden) lämpötila tulee 
olla vähintään 50 °C Legionel-
la-suvun bakteerien leviämisen 
estämiseksi. Käyttöveden läm-
pötilan alentamisen sijaan lyhy-
empi suihkuaika ja/tai viileämpi 
suihku ovat parempia keinoja 
säästää energiaa.

TERVON KEHITYS, KAUKO-
LÄMPÖLAITOS

Energiamarkkinat ovat olleet 
myllerryksessä jo vuoden ajan. 
Tämä on näkynyt ennen kaik-
kea sähkönhinnan poukkoiluna 

Kattila, missä hake palaa loppuun ja luovuttaa lämmön kauko-
lämpöveteen. Laitoksen teho kuvaushetkellä n. 750 kW.

sähköpörsseissä. Sähkömarkki-
noilla on nähty ennätyshintoja 
ja kuluttajahinta on vaihdellut 
riippuen siitä, millaisella sopi-
muksella kukin sähköä ostaa. 
Jos on tehnyt 2–3 vuoden mää-
räaikaisen sähkösopimuksen 
kesällä 2021 tai tätä ennen, on 
saanut sähköä vielä kohtuulli-
seen hintaan. 

Tervon Kehityksen tuottaman 
kaukolämmön hinta on kyet-
ty pitämään vakaana, vaikka 
raaka-aineena käytettävän 
hakkeen hinta ja muut tuotan-
tokustannukset ovat olleet 
nousussa. Hakkeen hintaan 
vaikuttavat energiapuun hin-
ta sekä korjuu- sekä haketus-
kustannukset. Energiapuu 
korjataan lähialueilla, jolloin 
kuljetuskustannukset jäävät 
kohtuullisiksi. Hakkeen tuotta-
minen lähellä on tällöin myös 
ympäristökuormitukseltaan 
kestävää.

Kaukolämpöä käyttäville vakaa 
lämmönhinta tuo energiakului-
hin ennustettavuutta, hinta ei 
vaihtele sähköenergian tavoin 
energiapörssien mukaan. Ver-
rattuna sähkölämmitykseen 
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- varmista, että huoneläm-
  pötilat ovat tarkoituksen-
  mukaiset
- tiivistä ovet ja ikkunat
- tuuleta nopeasti ja 
  tehokkaasti
- älä juoksuta vettä turhaan
- seuraa lämmön kulutusta
- huolehdi, että talonlämmi-
  tysverkko on tasapainossa.

KAUKOLÄMMÖSSÄ 
OLEVAN TALOUDEN

  energiansäästövinkit

kaukolämmön käyttäminen on 
tällä hetkellä huomattavasti 
edullisempaa. Suuruusluokas-
sa eroa voi kuvata siten, että 
lämmittäminen sähköllä on 2–3 
kertaa kalliimpaa, ellei käytössä 
ole edullista määräaikaista säh-
kösopimusta.

Kaukolämpö on puhdasta 
kuumaa vettä, joka kiertää 
kaukolämpöverkossa voima-
laitokselta asiakkaiden läm-
mönvaihtimiin ja takaisin. 
Kuuma vesi syötetään meno-
putkessa ja jäähtynyt vesi palaa 
paluuputkessa takaisin voima-
laitokselle. Kaukolämpövesi 
lämmittää lämmönvaihtimissa 
virtaavan kiinteistön lämmitys-
verkon veden sekä lämpimän 
käyttöveden. Lämmönvaihti-
met erottavat vesijärjestelmät 
toisistaan, joten ne eivät sekoi-
tu keskenään.

Sähkökatkon tapahtuessa läm-
pölaitoksella käynnistyy auto-
maattisesti polttoainekäyttöi-
nen varavoima, jolloin lämmön 
tuotanto ja kierto säilyvät häi-
riöttöminä. Lämmönkäyttäjällä 
lämminvesikierron säilyminen 
sähkökatkon aikana edellyttää 
omaa varavoimaa, jolla pidetään 
lämmönjakoautomatiikka ja kier-
tovesipumput toiminnassa.

Lämmitysenergian kulutuk-
sesta noin puolet muodostuu 
rakenteiden läpi tapahtuvista 
johtumishäviöistä, noin 30 % 
menee korvausilman lämmittä-
miseen ja noin 20 % lämpimän 
käyttöveden lämmittämiseen. 
Itsessään rakennuksen ener-
giatehokkuuden lisäksi ilman-
vaihdolla voidaan vaikuttaa 
lämmitysenergian kulutukseen, 
mutta riittävä ilmanvaihto on 
tärkeää asumismukavuuden 

ja rakenteiden toimivuuden 
kannalta. Yksittäisinä energi-
ansäästökeinoina selkeimpiä 
ovat sisälämpötilojen tarkkai-
lu ja lämpimän veden käytön 
määrän seuranta – mutta kaikki 
kohtuudella, asumismukavuu-
den rajoissa.

Tervon Kehitys Oy joutuu korottamaan vesi-
huoltolaitoksen taksoja 1.1.2023 alkaen. Nykyi-
set taksat ovat olleet voimassa huhtikuun alus-
ta 2020 lähtien.

Taksojen tarkistamisen tuli välttämättömäksi, 
sillä vesihuoltolaitoksen talous on ollut viime 
vuodet tappiollista mm. vuosien 2020 ja 2021 
tappio on ollut yhteensä noin 45.000 €. Yleisiä 
kustannuksia kuvaava elinkustannusindeksi on 
noussut huhtikuun 2020 ja elokuun 2022 välise-
nä aikana n. 10,5 %.

Vesihuoltolaitoksella on toteutettu ja toteu-
tetaan merkittäviä korvausinvestointeja mm. 
automaatioon, verkostoon ja vedenottamol-
le. Ympäristöluvan vaatimuksien kasvamisen 
vuoksi pakollisia laiteinvestointeja on jouduttu 
toteuttamaan mm. puhdistamon UV-laitteisto, 
mikä on aiheuttanut merkittävästi lisää käyttö-

TERVON KEHITYS OY:N VESIHUOLTOLAITOKSEN 
TAKSAT NOUSEVAT 1.1.2023 ALKAEN

kustannuksia . Vesihuoltolaitoksen verkoston 
ja kaluston ikääntyessä remonttien ja korvau-
sinvestointien tarve kasvaa

Edellä esitettyjen syiden vuoksi taksoja korote-
taan 12 %.

Taksojen korotuksen vaikutus vesi- ja viemäri-
palvelujen piirissä olevalle 80 m3 vuodessa ku-
luttavalle on reilut 7 € kuukaudessa, eli noin 85 
€ vuodessa. 150 m3 vuodessa kuluttavalle vesi- 
ja viemäripalvelujen piirissä olevalle vaikutus 
on 11 € kuukaudessa, eli 132 € vuodessa.

Tervon Kehitys Oy
Tervon Biolämpö ja Vesi

Jukka Korhonen
vesihuolto- ja lämpölaitosliiketoimintojen 
johtaja
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Tervon Kehitys Oy, Tervon Biolämpö ja Vesi, Vesihuoltolaitoksen taksat 1.1.2023 alkaen.
1. Kulutusmaksut
TUOTE €/m3 (alv 0 %) €/m3 (alv 24 %)
vedenhankinta 1,79 2,22
viemäröinti 3,28 4,07

2. Perusmaksut

€/kk €/kk €/kk €/kk €/kk €/kk
(alv 0%) (alv 24%) (alv 0%) (alv 24%) (alv 0%) (alv 24%)

3 - 5 m3/h 19,44 24,11 11,77 14,59 11,77 14,59
6 - 10 m3/h 69,59 86,28 36,32 45,04 36,32 45,04

> 10 m3/h 111,54 138,31 58,63 72,70 58,63 72,70

Mikäli kiinteistö johtaa sade- tai kuivatusvettä viemäriin laskutetaan perusmaksu 100 % korotettuna. 
3. Vesimittarin tarkastusmaksu

€ (alv 0%) € (alv24 %)
3 - 5 m3/h 56,29 69,80

6 - 10 m3/h 69,59 86,28
> 10 m3/h 86,98 107,86

4. Liittymismaksut, kirkonkylän alue (ei Riitniemi),
a) Pientalot (1 - 2 asunnon asuin- tai vapaa- ajan rakennukset) luokittain seuraavasti:

Vesi Viemäri Vesi ja viemäri
€ € €

Luokka 1 < 100 m2 2348 1650 3997
Luokka 2 100 - 250 m2 2919 2093 5012
Luokka 3 > 250 m2 4314 2919 7233
b) Muiden, kuin a)- kohdan rakennuksien liittymismaksut määräytyvät kiinteistön taksapinta- alan mukaan seuraavasti 
(kunkin rakennuksen taksapinta- ala = kyseisen rakennuksen kerrosala + kyseisen rakennuksen kerrosala * tyypin 
mukainen kerroin, kiinteistön taksapinta- ala saadaan rakennuksien taksapinta- alojen summana):

Vesi Viemäri Vesi ja viemäri
€/taksam2 €/taksam2 €/taksam2

5
3

c) Rivi- ja kytkettyjen pientalojen osalta liittymismaksu on kuitenkin vähintään vastaavan pientalokiinteistön luokan 1, 2 tai 
3 suuruinen.

d) Muiden kuin asuintalokiinteistöjen liittymismaksu on vähintään pientalokiinteistöjen maksuluokan 1 suuruinen.
5. Liittymän avaus- tai sulkumaksu

€ (alv 0%) € (alv24 %)
81,87 101,52

Hinnastossa verolliset hinnat on laskettu lisäämällä verottomiin hintoihin arvonlisävero.
Laskutuksessa verollinen hinta (€) pyöristetään lähimpään senttiin.

Vesihuoltolaitokseen liitetyillä johto-osilla on kullakin omansuuruiset liittymismaksut mm. Vesannon yhdysputken, 
Talluskylän-Ristisen yhdysputken, Honkamäen yhdysputken, Riitniemen, Joutenlahden ja Riitsalmen alueilla. Em. 
osien liittymismaksuja korotetaan samoin 12 % 1.1.2023 alkaen.

8,00
Rivitalot ja kytketyt pientalot

4,76Muut kuin asuinrakennukset

AVAUS TAI SULKEMINEN

3,24

MITTARI
vedenhankinta ja viemäröinti vain vedenhankinta vain viemäröinti

Kerrosala

Rakennustyyppi Kerroin
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TERVON TERVEYSASEMA
Ma-to klo 8-16, pe klo 8-15
(Tervontie 8, 72210 TERVO) 
Neuvonta/osastonsihteeri
p. 017-171 171 (ei ajanvarausta)
Osastonhoitaja p. 017-171 231

KIIREELLINEN ENSIAPU JA 
PÄIVYSTYSAJANVARAUS 
p. 017-171 170

KIIREETÖN AJANVARAUS 
JA OMAHOITAJIEN PUHELIN-
NEUVONTA ma-pe 12–13.30. 
Läntinen alue p. 017-171 175 
Itäinen alue    p. 017-171 176 
Soita vain kerran, sinulle 
soitetaan takaisin.

AKUUTTIVASTAANOTTO JA 
LÄÄKÄRIPÄIVYSTYS VIRKA-
AJAN ULKOPUOLELLA
Arki-iltaisin ma-to klo 16-18, 
pe klo 15-18 Pielaveden terve-
ysasemalla p. 017 171 030.
Päivystys on lauantaisin klo 
8-16 Keiteleellä sekä sunnun-
taisin ja arkipyhinä klo 8-16 
Pielavedellä p. 017 171 030.

Arkisin klo 18 jälkeen ja vii-
konloppuisin klo 16 jälkeen 
päivystys on Kuopiossa KYS:n 
yhteispäivystyksessä. Ennen 
KYS:aan hakeutumista soita 
päivystysapupuhelinneuvon-
taan: p. 116 117

MIELENTERVEYSPALVELUT
Ajanvaraus/puhelinaika 
ma-pe klo 8-9 p. 017 171 182.
Muuna aikana jätä viesti 
vastaajaan.

AK-POLIKLINIKKA/ INR-
HOITAJA  Ajanvarauksella 
p. 017 171 186

MUISTIHOITAJA  Ma-to klo 
8-15.30  p.017 171 242

FYSIOTERAPIA JA APU-
VÄLINELAINAUS
Puhelinaika ma-to klo 12-13
p. 017 171 183

TERVON TERVEYSASEMA 

Kysteri



33KUNTATIEDOTE  TALVI 2022-2023

Pohjois-Savon hyvinvointialue aloittaa toimintansa 1.1.2023. 
Tutustu hyvinvointialueen toimintaan ja katso ajankohtaiset 
tiedotteet osoitteesta www.pshva.fi 

Terveysasemien nykyiset yhteystiedot toimivat myös vuoden 
vaihteen jälkeen. Mahdollisista muutoksista tiedotetaan erikseen.

HÄTÄ-
TILANTEISSA

SOITA 
112

NEUVOLAT puhelinaika 8–9.
Kouluterveydenhuolto, 
p. 017 171 239
Lastenneuvola p. 017-171 180
Äitiys- ja ehkäisyneuvola 
p. 017-171 044
Matkailijoiden rokotukset 
p. 017 171 180

RÖNTGEN
Keitele, Sairaalatie 1. 
Röntgentutkimukset. Ajanva-
raus röntgenin aukioloaikoina 
p. 017-171 150
Pielavesi, Savikontie 15. 
Röntgen- ja ultraäänitutki-
mukset. Ajanvaraus ma, ti ja 
to klo 8–15.30, pe klo 8-13.30
p. 017-171 050 

SUUN TERVEYDENHUOLTO
Ajanvaraus ma-pe klo 8-15
p. 017 171 360. Ajanvarauksen 
peruminen p. 017 171 366
Arkipyhä- ja viikonloppupäi-
vystys Kuopio ajanvaraus klo 
8-9 p. 017 174 020

LABORATORIO, ISLAB, 
TERVO näytteenotto ajan-
varauksella ma ja to klo 
7.00–10.15, ajanvaraus ma-pe 
klo 12–14  p. 044–717 8888, 
www.islab.fi/ajanvaraus

KORONAROKOTUS AJAN-
VARAUS p. 017 171 162

MUISTATHAN  KYSTERIN 
SÄHKÖISEN AJANVARAUS-
MAHDOLLISUUDEN:

Tällä hetkellä voi sähköisesti 
varata aikoja OmaKysterissä 
jo viiteen eri palveluun:

- koronanäytteenotto
- koronarokotukset
- kohdunkaulan syövän jouk-
  koseulontanäytteet (papa)
- apuvälineiden nouto ennen 
  suunniteltua toimenpidettä
- pientoimenpiteet hoitajan 
  vastaanotolla  (omp. poisto, 
  injektiot, korvahuuhtelut)

Hyödynnäthän myös 24h 
asiointia (Klinik) soittamisen 
sijaan! 

www.psshp.fi/web/kysteri

Huom! 
Sähköinen asiointi 
pois käytöstä ajalla 
19.12.2022-2.1.2023!
 

https://www.pshva.fi/
https://www.islab.fi/ajanvaraus/
https://www.psshp.fi/web/kysteri
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Tervon kunnan palvelut
KUNNANVIRASTO
Puhelinvaihde 017 499 111 on 
auki klo 9-14.

Virasto palvelee ympäri vuoden 
ma-pe klo 9-11 ja 12-14, muuna 
aikana sopimuksen mukaan.
www.tervo.fi, sähköposti: 
tervon.kunta@tervo.fi tai 
etunimi.sukunimi@tervo.fi 

HALLINTOTOIMISTO JA 
TALOUSHALLINTO 
Kunnanjohtaja, 
puh. 044 749 9200  
Hallintopäällikkö, 
puh. 044 749 9216 
Kirjanpitäjä, puh. 044 749 9212 
Toimistosihteeri, 
puh. 044 749 9351

ELINKEINOPALVELUT 
Elinkeinoasiamies, 
puh. 020 746 4640

SOSIAALITOIMI 31.12.2022 
saakka 
Vs. perusturvajohtaja, puh. 
044 749 9263. Puhelinaika ma-pe 
klo 8.00-10.00.

Välitystilit ja laskutus, täyden-
tävän ja ennaltaehkäisevän 
toimeentulotuen asiat: 
sosiaaliohjaaja/toimistosihteeri, 
puh. 044 749 9252. Puhelinaika 
ma-pe klo 8.00-10.00.
 
Lastensuojelu, lastenvalvojan 
tehtävät, perhetyö ja vammais-
huollon palvelut: sosiaalityön-
tekijä, puh. 044 749 9251. 
Puhelinaika ma-pe klo 8.00-10.00.
 
Perhetyö, aikuisten ja iäkkäiden 
perhehoito, iäkkäiden asumis-
palvelut ja päihde- ja mielenter-
veystyö: sosiaaliohjaaja, puh. 
044 749 9266. Puhelinaika ma-pe 
klo 8.00-10.00.
 
Työllisyysasiat, aikuisten ja ikäih-
misten perhehoito, ikäihmisten 
asumispalvelut: sosiaaliohjaaja, 
puh. 044 749 9265. Puhelinaika 
ma-pe 8.00-10.00. 

 

SOSIAALITOIMISTON ASIAKAS-
VASTAANOTTO AJANVARAUK-
SELLA. Ajanvaraus suoraan 
työntekijöiltä puhelinaikana.

Sosiaaliasiamies, puh. 044 718 
3308 ma-to klo 9-11.30. 
 
KASVATUS- JA PERHENEU-
VONTA 31.12.2022 saakka 
Vastaanotto Tervossa pääsään-
töisesti keskiviikkoisin. 
Sosiaalipsykologi, 
puh. 050 478 5503 
Sosiaalityöntekijä, 
puh. 040 177 9124 
 
VANHUSTENHUOLLON 
PALVELUT 31.12.2022 saakka 
Kotihoito ja kotihoidon tuki-
palvelut, omaishoidon tuki, 
veteraaniasiat: kotihoitopal-
veluiden esimies, puh. 044 749 
9253, puhelinaika ma-pe klo 
8.00-10.00. 
 
Kotisairaanhoitajat: 
Alue 1.  sairaanhoitaja, 
puh. 040 775 4715 
Alue 2.  sairaanhoitaja, 
puh. 040 548 3943 
Puhelinaika ma-pe klo 10.00-
10.30
 
Hoitotarvikejakelu: 
Tilaus puhelimitse perjantaisin 
klo 11.00-12.30, puh. 040 7754715 
Pyrimme tilaamaan tuotteet 
suoraan asiakkaan kotiin. 
Muutoin nouto sopimuksen mu-
kaan perjantaisin klo 13.00-15.30 
kotihoidon toimistolta. 
 
Kotihoito: 
Kotihoito 24/7 talojen tiimi, 
puh. 044 749 9257 
Kotihoito ma-su klo 7.00-21.00 
kentän tiimi, puh. 044 749 9277 
 
SOSIAALISET HÄTÄTILANTEET 
31.12.2022 saakka 
Virka-aikana sosiaalityöntekijä, 
puh. 044 749 9251, 
sosiaaliohjaaja, 
puh. 044 749 9265, 
sosiaaliohjaaja, perhetyö, 
puh. 044 749 9266, 

sosiaaliohjaaja/toimistosih-
teeri, puh. 044 749 9252, 
vs. perusturvajohtaja, 
puh. 044 749 9263. 
Tarvittaessa yhteydenotto-
pyynnöt, puh. 017 499 111.

1.1.2023 alkaen sosiaali- ja 
terveyspalvelujen tuottamisesta 
vastaa Pohjois-Savon hyvinvoin-
tialue. Yhteystiedot voi tarkistaa 
Pohjois-Savon hyvinvointialueen 
verkkosivuilta: www.pshva.fi 
 
SOSIAALIPÄIVYSTYS, puh. 112. 
 
KRIISIPALVELUT 
Kuopion kriisikeskus, Kallanranta 
9, 70100 Kuopio 
Puhelinajanvaraus ma-to klo 8-10, 
puh. 017 262 7733 ja nettiajanva-
raus 24/7. 
Kuopion kriisikeskus tarjoaa kes-
kustelutukea vaikeasta elämänti-
lanteesta selviytymisessä. 
Valtakunnallinen kriisipuhelimen 
suomenkielinen linja päivystää 
joka päivä vuorokauden ympäri 
numerossa 09 2525 0111.

KELA-ASIOINTIPISTE 
Tervon kunnankirjasto, Kirkkotie 
5, ma klo 14-17, ti ja to klo 10-14. 
Asiakaspalvelu, puh. 044 7499 315 
 
YLEINEN EDUNVALVONTA 
Pohjois-Savon edunvalvonta-
toimisto 
Suonenjoen toimipaikka 
Olavi Leskisenkatu 12, 77600 
Suonenjoki 
Edunvalvoja, puh. 029 565 2571 tai 
050 380 1181 
Edunvalvontasihteeri, puh. 
029 565 2570 tai 050 380 1174 
 
OIKEUSAPUPALVELUT 
Pohjois-Savon oikeusapu-
toimisto 
Suonenjoen toimipaikka, 
puh. 029 566 1060, arkisin klo 
8.00-16.15. 
 
KULUTTAJANEUVONTA 
www.kuluttajaneuvonta.fi, 
puh. 029 505 3050, palveluaika 
ma, ti, ke, pe klo 9-12, to klo 12-15. 

https://www.pshva.fi/
https://www.kkv.fi/kuluttaja-asiat/kuluttajaneuvonta/
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KIRJASTO 
Lainaus ja neuvonta,
puh. 044 749 9315, 
kirjasto@tervo.fi 
Facebook ja Instagram
 @tervonkirjasto
Kirjasto- ja kulttuuripalveluiden 
esimies, puh. 044 749 9316 
Kirjastovirkailija, puh. 044 749 
9224 
 
YHTENÄISKOULU 
www.peda.net/tervo/ty 
Rehtori Kimmo Honkanen, 
puh. 044 749 9309
Toimistosihteeri Jukka Mykkä-
nen, puh. 044 749 9301 
 
ETSIVÄ NUORISOTYÖ 
Etsivä nuorisotyö: etsivä nuo-
risotyöntekijä, puh. 044 788 5422 

KURREKUMMUN PÄIVÄKOTI 
Vs. varhaiskasvatuspalveluiden 
esimies Marjo Tolonen, puh. 
044 749 9261 

VAPAA-AIKATOIMI 
Liikunta- ja nuorisopalvelut 
Liikunta- ja nuorisopalveluiden 
esimies Juha Honkaselkä, 
puh. 044 749 9303 
Liikuntatapahtumista ja –palve-
luista sekä nuorisopalveluista 
ks. tämän tiedotteen erillinen 
osio. 
 
RAKENNUSTARKASTUS 
Rakennustarkastaja, 
puh. 044 749 9350 
 
YMPÄRISTÖNSUOJELU 
Ympäristönsuojelutarkastaja 
Elisa-Maria Heikkinen, 
puh. 044 749 9322 
Ma. ympäristönsuojelutarkasta-
ja Maari Haikonen, puh. 044 749 
9352 
 
KIINTEISTÖPÄIVYSTYS 
puh. 044 749 9353 
 
YMPÄRISTÖTERVEYDEN-
HUOLTO 
Ympäristöterveyspalvelut/Ym-
päristöterveydenhuollon yhteis-
toiminta-alue (Tervo, Vesanto, 

Keitele, Pielavesi, Rautalampi, 
Suonenjoki) 
 
Ympäristöterveysjohtaja 
Maija Lehtonen, 
puh. 044 749 9400 
Toimistosihteeri 
Mervi Mäki-Penttilä, 
puh. 044 749 9410 
Ympäristöterveystarkastajat 
Suonenjoen toimipaikka, Ainon-
katu 4 
Niina Niskanen, 
puh. 044 749 9420 
Vesa Aula, puh. 044 749 9424 
vs. Roosa Lahnavik, 
puh. 044 749 9422 
Pielaveden toimipaikka, 
Puustellintie 35 
Liisa Ruuska, puh. 044 749 9423 
 
Eläinlääkärit 
Tervo, Päivi Romunen, Myllytie 7, 
ajanvaraus klo 8-9.30, 
puh. 044 749 9401 
Vesanto, Anu Hallikainen 
Valokuja 1, ajanvaraus klo 8-9.30, 
puh. 044 749 9402 
 
Valvontaeläinlääkäri, 
puh. 044 749 9409 
 
Eläinlääkäripäivystys arkisin klo 
9.30 jälkeen sekä viikonloppuisin 
ja juhlapyhien ajan; soita oman 
eläinlääkärisi numeroon, niin 
puhelu yhdistyy päivystävän 
eläinlääkärin numeroon. 
 
Löytöeläinsuoja, 
puh. 040 576 3123

PALO- JA PELASTUSTOIMI 
YLEINEN HÄLYTYSNUMERO 112 

POHJOIS-SAVON PELASTUS-
LAITOS 
Suonenjoen pelastusasemaryh-
mä, Suonenjoen pelastusasema, 
Jalkalantie 1, 77600 Suonenjoki
 
Tervon pelastusasema, Tervontie 
1, 72210 Tervo 
Palomestari, puh. 044 718 8270 
Paloesimies, puh. 044 718 8271 
 

NUOHOUSPALVELUT 
Etsi lähin OMAnuohooja, 
www.nuohoojat.fi 
 
TERVEYSPALVELUT
www.kysteri.fi 
Liikelaitos Kysteri, Tervon ter-
veysasema, Tervontie 8, 72210 
Tervo
 
Päivystysajan varaus ja kiireelli-
nen ensiapu, puh. 017 171 170
 
Kiireetön ajanvaraus ja omahoi-
tajien puhelinneuvonta ma-pe 
klo 12.00-13.30, puh. 017 171 175, 
017 171 176
 
ENSIHOITOPALVELU 24 H 
HÄTÄTILANTEESSA, puh. 112
 
Tervon terveysaseman aukiolo-
ajat ja yhteystiedot, ks. tämän 
tiedotteen erillinen osio. 
 
ASUNTOASIAT 
Kunnanvirastosta tai kunnan 
verkkosivuilta saatavat vuok-
ra-asuntohakemukset toimite-
taan hallintopäällikölle.

Tervon Vuokratalot Oy:n asun-
tojen näytöstä, vuokrasopimuk-
sista ja sopimusten ylläpidosta 
vastaa Palveluyhtiö Viisarit Oy:n 
Päivi Konttinen, puh. 044 420 
3002, paivi.konttinen@viisarit.fi. 
 
Vapaita tontteja rakentami-
seen löytyy kunnalta, sekä 
kaava-alueelta että haja-asutus-
alueelta. 
Tonttivarausasioissa palvelee ra-
kennustarkastaja, puh. 044 749 
9350. 
 
TERVON OPASKARTTA 
Tervon opaskarttaa myydään 
kunnanviraston neuvonnasta ja 
kirjastosta. 
 
TERVO - VESIRAJAN KARTTA 
Pitäjäkirjaa on edelleen saata-
vissa entiseen hintaan 40 euroa. 
Myyntipaikkoja ovat kunnanvi-
rasto ja kirjasto.

https://peda.net/tervo/ty
https://nuohoojat.fi/
http://www.kysteri.fi


www.tervo.fi

Facebook: 
facebook.com/tervonkunta/

Instagram:
instagram.com/ihantervoo/ 
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